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PREÂMBULO 
 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geologia, no uso de suas atribuições legais, 
torna público e estabelece o Edital Nº 04/2019, de retificação do Edital Nº 03/2019, nos itens a 
seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital. 
 

Onde se lê: 

ANEXO I 
PROFESSORES DISPONÍVEIS PARA RECEBER ALUNOS DE MESTRADO E DOUTORADO 

SELECIONADOS PARA INGRESSO NO PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2020:  
1. Adalene Moreira Silva - adalene@unb.br 
2. Adriana Maria Coimbra Horbe – ahorbe@unb.br 
3. Carlos Jose Souza de Alvarenga – alva1@unb.br 
4. Catarina Labouré Bemfica Toledo - catarinatoledo@unb.br 
5. César Fonseca Ferreira Filho – cesarf@unb.br 
6. Claudinei Gouveia de Oliveira – gouveia@unb.br 
7. Dermeval Aparecido do Carmo – derme@unb.br 
8. Elton Luiz Dantas – elton@unb.br 
9. George Sand Leão A. de França – georgesand@unb.br 
10. Geraldo Resende Boaventura –grbunb@unb.br 
11. Jérémie Garnier – garnier@unb.br 
12. Jose Affonso Brod – j.a.brod@gmail.com 
13. José Eloi Guimarães Campos – eloi@unb.br 
14. Lucieth Cruz Vieira – lucieth@unb.br 
15. Luis Gustavo Ferreira Viegas – lgviegas@unb.br 
16. Marcelo Peres Rocha – marcelorocha@unb.br 
17. Marcia Abrahão Moura – mamoura@unb.br 
18. Maria Emília S. Della Giustina – maria_emilia@unb.br 
19. Martino Giorgioni – gmartino@unb.br 
20. Natalia Hauser – nataliah@unb.br 
21. Nilson Francisquini Botelho – nilsonfb@unb.br 
22. Paola Ferreira Barbosa – paolabarbosa@unb.br 
23. Reinhardt Adolfo Fuck - reinhardt@unb.br 
24. Roberta Mary Vidotti – roberta@unb.br 
25. Roberto Ventura Santos - rventura@unb.br 
26. Tiago Luis Reis Jalowitzki – jolowitzki@unb.br 
27. Wolf Uwe Reimold – wolf.uwer@gmail.com 
28. Valmir da Silva Souza – vsouza@unb.br 

 
 
 
Leia-se: 
 

ANEXO I 
PROFESSORES DISPONÍVEIS PARA ORIENTAR NA PÓS-GRADUAÇÃO NO PRIMEIRO 

SEMESTRE LETIVO DE 2020: 
 

1. Adalene Moreira Silva - adalene@unb.br  MESTRADO E DOUTORADO 

2. Adriana Maria Coimbra Horbe – ahorbe@unb.br  MESTRADO E DOUTORADO 

3. Carlos Jose Souza de Alvarenga – alva1@unb.br  MESTRADO E DOUTORADO 

4. Catarina Labouré Bemfica Toledo - catarinatoledo@unb.br MESTRADO E DOUTORADO 
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5. César Fonseca Ferreira Filho – cesarf@unb.br  MESTRADO E DOUTORADO 

6. Claudinei Gouveia de Oliveira – gouveia@unb.br  MESTRADO E DOUTORADO 

7. Dermeval Aparecido do Carmo – derme@unb.br  MESTRADO E DOUTORADO 

8. Elton Luiz Dantas – elton@unb.br MESTRADO E DOUTORADO 

9. George Sand Leão A. de França – georgesand@unb.br MESTRADO E DOUTORADO 

10. Geraldo Resende Boaventura –grbunb@unb.br MESTRADO E DOUTORADO 

11. Jérémie Garnier – garnier@unb.br  MESTRADO E DOUTORADO 

12. Jose Affonso Brod – j.a.brod@gmail.com  MESTRADO E DOUTORADO 

13. José Eloi Guimarães Campos – eloi@unb.br  MESTRADO E DOUTORADO 

14. Lucieth Cruz Vieira – lucieth@unb.br  MESTRADO E DOUTORADO 

15. Luis Gustavo Ferreira Viegas – lgviegas@unb.br  MESTRADO 

16. Marcelo Peres Rocha – marcelorocha@unb.br  MESTRADO E DOUTORADO 

17. Marcia Abrahão Moura – mamoura@unb.br MESTRADO E DOUTORADO 

18. Maria Emília S. Della Giustina – maria_emilia@unb.br  MESTRADO E DOUTORADO 

19. Martino Giorgioni – gmartino@unb.br  MESTRADO E DOUTORADO 

20. Natalia Hauser – nataliah@unb.br MESTRADO E DOUTORADO 

21. Nilson Francisquini Botelho – nilsonfb@unb.br  MESTRADO E DOUTORADO 

22. Paola Ferreira Barbosa – paolabarbosa@unb.br  MESTRADO 

23. Reinhardt Adolfo Fuck - reinhardt@unb.br  MESTRADO E DOUTORADO 

24. Roberta Mary Vidotti – roberta@unb.br  MESTRADO E DOUTORADO 

25. Roberto Ventura Santos - rventura@unb.br MESTRADO E DOUTORADO 

26. Tiago Luis Reis Jalowitzki – jolowitzki@unb.br  MESTRADO 

27. Wolf Uwe Reimold – wolf.uwer@gmail.com  MESTRADO E DOUTORADO 

28. Valmir da Silva Souza – vsouza@unb.br MESTRADO E DOUTORADO 

 
 
 
Brasília, DF, 18 de outubro de 2019 

 

 

PROF. DR. DERMEVAL APARECIDO DO CARMO - COORDENADOR 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOLOGIA 
INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS 
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
 

 
 

 


